

C. Havemose Maskinfabrik ApS
CVR-nr. 81889112

Årsrapport 2011/12

Godkendt på selskabets generalforsamling den 27.02.2013.

Dirigent

Navn: Preben Havemose

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2011/12	12
Balance pr. 30.09.2012	13
Egenkapitalopgørelse for 2011/12	15
Pengestrømsopgørelse for 2011/12	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

C. Havemose Maskinfabrik ApS
Svoldrupvej 18
9640 Farsø

CVR-nr.: 81889112
Hjemsted: Vesthimmerland
Regnskabsår: 01.10.2011 - 30.09.2012

Telefon: 98 63 15 22
Telefax: 98 63 25 32
Hjemmeside: www.saga-dan.dk

Bestyrelse

Christen Havemose
Eva Havemose
Arne Bindslev

Direktion

Preben Havemose, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i produktion, import og salg af maskiner samt smede- og underleverandørarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2011/12 realiseret et underskud på 917 t.kr. mod et underskud på 1.493 t.kr. i 2010/11.

Årets resultat anses af ledelsen for værende meget utilfredsstillende og skyldes flere forhold, herunder primært manglende ordrer i kølvandet på finanskrisen, lav indtjening på byggeprojekter eller projekter der er udsat eller stoppet. Der har som følge af den svigtende indtjening været fokus på tilpasning af omkostningerne og der er ultimo regnskabsåret sket en yderligere tilpasning af medarbejderstaben hvorved en markant besparelse forventes fremadrettet.

Selskabets ledelse har anvendt mange ressourcer på likviditetsoptimering og det er på trods af et væsentlig underskud lykkedes at nedbringe varelagrene med yderligere 240 t.kr. ligesom pengebindinger generelt er nedbragt.

Herudover er der gennemført eller vil blive gennemført driftsmæssige tiltag som en del af det godkendte driftsbudget for 2012/13. Budgettet viser et mindre overskud efter effektivering af de mange tiltag der er iværksat og det er tvingende nødvendig for selskabet at der i regnskabsåret 2012/13 opnås balance i driften.

Selskabets bankforbindelse har bekræftet at ville understøtte selskabets drift i regnskabsåret 2012/13 herunder udskydelse af dele af afdrag på langfristet gæld.

Selskabet har tabt mere end 50% af sin selskabskapital og er derfor omfattet af bestemmelserne i Selskabslovens § 119. Udover at sikre den fornødne likviditet til driften er der ikke iværksat tiltag til ændring af kapitalforholdene i selskabet.

Selskabet har umiddelbart efter statustidspunktet foretaget en række tiltag, der skal sikre selskabets fortsatte drift herunder en fornøden likviditet..

Pa baggrund af de nævnte tiltag, er det ledelsens vurdering at selskabet indenfor en kortere årrække vil kunne udnytte en del af tidligere års skattemæssige underskud, hvorfor et udskudt skatteaktiv på 442 t.kr. opretholdes.

Udskudte skatteaktiver hidrørende fra de sidste 3 års underskud er ikke indregnet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2011/12

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.959.744	3.197
Personaleomkostninger	2	(4.346.448)	(4.210)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(130.455)</u>	<u>(93)</u>
Driftsresultat		(517.159)	(1.106)
Andre finansielle indtægter	4	0	31
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(407.376)</u>	<u>(428)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(924.535)	(1.503)
Skat af ordinært resultat	6	<u>7.527</u>	<u>10</u>
Årets resultat		<u>(917.008)</u>	<u>(1.493)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(917.008)</u>	<u>(1.493)</u>
		<u>(917.008)</u>	<u>(1.493)</u>

Balance pr. 30.09.2012

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>0</u>	<u>0</u>
Produktionsanlæg og maskiner		58.180	189
Materielle anlægsaktiver	8	<u>58.180</u>	<u>189</u>
Anlægsaktiver		<u>58.180</u>	<u>189</u>
Råvarer og hjælpematerialer		556.777	403
Fremstillede varer og handelsvarer		1.160.925	1.555
Varebeholdninger		<u>1.717.702</u>	<u>1.958</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		652.591	2.099
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	117.030	111
Udskudt skat		442.500	443
Andre tilgodehavender		191.472	180
Tilgodehavende selskabsskat		7.527	10
Tilgodehavender		<u>1.411.120</u>	<u>2.843</u>
Likvide beholdninger		<u>23.547</u>	<u>45</u>
Omsætningsaktiver		<u>3.152.369</u>	<u>4.846</u>
Aktiver		<u>3.210.549</u>	<u>5.035</u>

Balance pr. 30.09.2012

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	1.001.000	1.001
Overført overskud eller underskud		<u>(4.075.305)</u>	<u>(3.158)</u>
Egenkapital		<u>(3.074.305)</u>	<u>(2.157)</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		<u>1.750.000</u>	<u>1.900</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>1.750.000</u>	<u>1.900</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		2.490.556	3.009
Leverandører af varer og tjenesteydelser		349.724	571
Gæld til tilknyttede virksomheder		744.805	726
Anden gæld		<u>949.769</u>	<u>986</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.534.854</u>	<u>5.292</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.284.854</u>	<u>7.192</u>
Passiver		<u>3.210.549</u>	<u>5.035</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2011/12

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.001.000	(3.158.297)	(2.157.297)
Årets resultat	0	(917.008)	(917.008)
Egenkapital ultimo	1.001.000	(4.075.305)	(3.074.305)

Pengestrømsopgørelse for 2011/12

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 t.kr.</u>
Driftsresultat		(517.159)	(1.107)
Af- og nedskrivninger		130.455	93
Ændring i arbejdskapital	12	1.441.130	(225)
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.054.426	(1.239)
Modtagne finansielle indtægter		0	31
Betalte finansielle omkostninger		(407.376)	(428)
Betalt selskabsskat		0	15
Pengestrømme vedrørende drift		647.050	(1.621)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	225
Pengestrømme vedrørende investeringer		0	225
Afdrag på lån mv.		(150.000)	(150)
Kontant kapitalforhøjelse		0	725
Pengestrømme vedrørende finansiering		(150.000)	575
Ændring i likvider		497.050	(821)
Likvider primo		(2.814.059)	(2.143)
Likvider ultimo		(2.317.009)	(2.964)

Noter

1. Going concern

Selskabet har tabt mere end 50 % af virksomhedskapitalen og er derfor omfattet af bestemmelserne i Selskabslovgivningens § 119. Selskabets ledelse vurderer, at de driftsmæssige tiltag medfører, at selskabets virksomhedskapital inden for en overskuelig fremtid vil være retableret ved overskudsgivende drift. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet med de gennemførte tiltag, herunder afdækning af likviditetsbehovet, vil være i stand til at fortsætte sin drift.

	2011/12	2010/11
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	3.792.253	3.680
Pensioner	443.158	426
Andre omkostninger til social sikring	97.165	92
Andre personaleomkostninger	13.872	12
	4.346.448	4.210
	2011/12	2010/11
	kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	70
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	130.455	158
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(135)
	130.455	93
	2011/12	2010/11
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	0	31
	0	31
	2011/12	2010/11
	kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	29.038	29
Øvrige finansielle omkostninger	378.338	399
	407.376	428

Noter

	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> t.kr.
6. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(7.527)	(10)
	<u>(7.527)</u>	<u>(10)</u>
		Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		323.287
Kostpris ultimo		<u>323.287</u>
Af- og nedskrivninger primo		(323.287)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(323.287)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>
		Produktions- anlæg og maskiner kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.915.097
Kostpris ultimo		<u>3.915.097</u>
Af- og nedskrivninger primo		(3.726.462)
Årets afskrivninger		(130.455)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(3.856.917)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>58.180</u>
	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> t.kr.
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	224.030	111
Foretagne acontofaktureringer	(107.000)	0
	<u>117.030</u>	<u>111</u>

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
10. Virksomhedskapital			
Anparter	901	1.000,00	901.000
Anparter	20	5.000,00	100.000
	<u>921</u>		<u>1.001.000</u>

	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen		
Virksomhedskapital primo	1.001.000	1.000
Kapitalforhøjelse	0	1
Virksomhedskapital ultimo	<u>1.001.000</u>	<u>1.001</u>

11. Langfristede gældsforpligtelser

Lånet på 1.750.000 kr. genforhandles i forbindelse med gennemgangen af årsregnskabet for 2012/13.

	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 t.kr.</u>
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	241.195	1.069
Ændring i tilgodehavender	1.428.550	(928)
Ændring i leverandørgæld mv.	(228.615)	(366)
	<u>1.441.130</u>	<u>(225)</u>

	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 t.kr.</u>
13. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	673.064	1.036
Eventualforpligtelser	<u>673.064</u>	<u>1.036</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed for bankgæld afgivet virksomhedspant på 3.000 t.kr. i aktiver med en samlet værdi på 2.737 t.kr.